
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                        září, ročník 2022                                               

 
  
 

Vážení spoluobčané Písařova a Bukovice, 

čtyřleté volební období uplynulo jako voda, a proto nyní využíváme možnosti poděkovat všem členům zastupitelstva obce 

za jejich přístup a poctivou práci. Rovněž děkujeme zaměstnancům obecního úřadu a příspěvkových organizací obce, bez 

jejichž svědomité práce by nebylo možné plnit úkoly, před které nás výkon funkcí ve vedení obce staví. 
 

Závěr volebního období je časem bilancování. Hodnocení toho, jakým způsobem se dařilo naplňovat cíle, s nimiž jsme do 

funkčního období vstupovali. Proto nám nyní dovolte zrekapitulovat a připomenout akce uskutečněné v letech 2018 až 

2022.  

 

Byty, budovy, stavební parcely: 
 

✓ budova č.p. 216 (bývalá dolní škola u kostela) – 

vybudování 7 sociálních bytů (náklady celkem 16,5 

mil., dotace 7,2 mil., realizace 2018 – 2019),  
 

✓ Bukovice – škola – střecha (300 tis.), oprava fasády 

(100 tis.), parkovací plocha u školy (r. 2018), 
 

✓ odkup bytového domu č.p. 50 do vlastnictví obce - 9 

bytů (náklady 3,8 mil., r. 2020),  
 

✓ převzetí „Kaple“ od Sboru českých bratří (r. 2021), 
 

✓ bytový dům u fary č.p. 206 - vybudování 6 nových 

bytů, celkové náklady 12,5 mil., dotace Zelená 

úsporám 1,3 mil. (kolaudace 10/2022), 
 

✓ odkup bytového domu č.p. 219 (bývalá měšťanka) – 8 

bytových jednotek s možností rozšíření o 4 bytové 

jednotky (kupní cena 7,1 mil., r. 2022), 
 

✓ nová autobusová zastávka v Bukovici postavena po 

rekonstrukci mostu (r. 2022, 50 tis.), doplnění 

dřevěného mobiliáře v obci. 
 

Během posledních čtyř let byl navýšen počet bytových 

jednotek ve vlastnictví obce ze tří bytů na 30 bytových 

jednotek.   I přesto je poptávka pronájmu obecních bytů stále 

vysoká. V současné době evidujeme více než 15 žádostí. Vizí 

pro další období je výstavba bytového domu „na zelené 

louce“ v lokalitě za kostelem. 
 

V oblasti individuální bytové výstavby máme resty vůči 

stavebníkům, které jsou způsobeny průtahy projektové 

přípravy a připomínek ze strany stavebního úřadu. 
 

Lokalita „Horní Famílie“ – celkem 4 parcely (všechny 

prodány) – zpracován projekt na zasíťování lokality 

(komunikace, veřejné osvětlení, vodovod, dešťová 

kanalizace), předpokládané náklady 6 mil. (plán realizace 

2023). 
 

Lokalita „U hřiště“ – projektová příprava se protáhla až do 

letošního roku z důvodu řešení odkanalizování lokality            

a napojení na komunikaci C10, v současné době čekáme na 

vyjádření stavebního úřadu. Z devíti nabízených parcel je 

polovina zadána. V roce 2023 plánujeme zasíťování lokality 

(odhad nákladů činí 8 – 10 mil.). 
 

Ve stádiu architektonické studie je navazující pozemek – 

lokalita „U hřiště 2“, na které je navrženo 12 stavebních 

parcel. 

 

 



Infrastruktura obce 
 

Vodovod: 

✓ generální oprava a zvýšení kapacity vodovodu „Horní Famílie“ (300 tis., provedeno svépomocí, r. 2019), 

✓ oprava jímacích zářezů a pramenních jímek lokalita „Pod javorem“ (50 tis., r. 2022), 

✓ nové a rekonstruované přípojky k 15-ti nemovitostem v celkové délce 500 metrů (za období 2018 - 2022). 
 

Kanalizace: 

V minulosti plánovaná gravitační kanalizace je vzhledem k vysoké pořizovací ceně a nesouhlasu některých majitelů 

pozemků nereálná. Nedávno zvažovaná tlaková kanalizace s nákladem 200 mil. Kč (pro Písařov a Bukovice) byla 

zavrhnuta z důvodu vysokých provozních nákladů a negativních zkušeností z jiných obcí (vysoká poruchovost sytému). 

Současný stav: Po vzoru jiných obcí s roztroušenou zástavbou, obec vypsala vlastní dotační titul, který bude přispívat na 

realizaci domovních čistíren odpadních vod pro jednotlivé nemovitosti. V horizontu čtyř let předpokládáme 

odkanalizování celé obce. Obecní dotační titul na výstavbu DČOV bude vypsán opakovaně s alokací 2 – 3 mil. ročně. 

 

Školství 

Budova č.p. 216 (u kostela): V rámci projektu na sociální 

bydlení v nadzemních patrech budovy, byly v přízemí 

vytvořeny dvě odborné učebny pro neformální vzdělávání 

(stavební část v ceně 4 mil. s dotací 90 %, r. 2019). V roce 

2022 byly učebny doplněny nábytkem, IT vybavením a 

učebními pomůckami v celkové hodnotě 4 mil. (dotace 90 

%, vlastní zdroje 400 tis.). V přízemí budovy je také nová 

klubovna s vybavením, které slouží pro činnost 

mysliveckého kroužku. 

 

Budova č.p. 70: S ohledem na nárůst počtu dětí byla v roce 

2020 postavena bezbariérová učebna s knihovnou a 

sociálním zázemím (náklady 7,5 mil., dotace 2,3 mil.). 

V roce 2021 proběhla celková rekonstrukce školní zahrady – 

terénní úpravy, herní prvky, venkovní učebna (náklady 1,9 

mil., z toho dotace 1,4 mil.). V letošním roce proběhla celková rekonstrukce budovy s cílem snížit energetickou náročnost 

a zlepšit podmínky pro výuku (výměna zdroje tepla – tepelné čerpadlo, nová okna a dveře, předokenní rolety, LED 

osvětlení, nové podlahy, nová kuchyň). Na úpravy byla přidělena dotace 8,4 mil., vlastní zdroje – 5,6 mil. 

 

Odpadové hospodářství 
 

Projekt „Předcházení vzniku odpadů v obci Písařov“ – 

kompostéry pro občany, drtiče odpadu, kontejner na textil (r. 

2021 – 2022, celkové náklady 820 tis., vlastní zdroje 145 

tis.).  
 

Projekt „Sběrná místa a kontejnery“ – úpravy sběrných míst 

v obci, pořízení štěpkovače za traktor, dále zakoupeny 

nádoby na plastové odpady, kontejnery na papír, objemný 

odpad a BRKO (celkové náklady 2 mil., dotace 1,4 mil.). 

 

Spolky 
 

Obec pravidelně přispívá do rozpočtu organizací a spolků – 

podpora sportovní činnosti mládeže i dospělých.  

Obec finančně podporuje činnost Osvětové besedy, která 

pořádá kulturní akce v obci. 

Tatran Písařov – pravidelná každoroční finanční podpora cca 

100 tis. Kč, dále mimořádná dotace na zavlažování hřiště 

(340 tis., r. 2021). V roce 2021 poskytnuta bezúročná půjčka 

190 tis. na pořízení vybavení z dotace MAS (mobilní 

ozvučení, světelná tabule, mobilní branky, nábytek do 

klubovny, notebook, lednice, míče a tréninkové vybavení).   

 



SDH Písařov – pravidelná každoroční finanční podpora, v roce 2020 zakoupeno vozidlo pro SDH v ceně 510 tis., z toho 

dotace 200 tis. Kč. V roce 2022 poskytnuta bezúročná půjčka 200 tis. na pořízení vybavení z dotace MAS (mobilní 

osvětlení, velkokapacitní stany, dřevěné sety na posezení 

atd.).   

SK Pašerák Písařov – pravidelná každoroční finanční 

podpora 20 tis. (celoroční seriál závodů pro mládež „Dětský 

pohár“ a okresní běžecký závod „Jarní kros Písařova“). 

 

 

 

 

 

Naše vize pro další období vychází z „Plánu rozvoje obce Písařov“: 
 

- snížení energetické náročnosti obecních budov (výměna zdroje vytápění č.p. 50, využití solárních panelů na 

budovách v majetku obce), 

- rekonstrukce přízemí budovy OÚ, 

- komunikace pro pěší Bukovice (vyhotovena projektová studie), 

- dokončení infrastruktury ke stavebním parcelám, 

- výstavba víceúčelového sportoviště, 

- výstavba sportovní haly (vyhotovena projektová studie), 

- nové pohřebiště, 

- rozšíření půdní vestavby č.p. 219 (měšťanka) – projekt na 4 bytové jednotky, 

- dotační program DČOV – pokračování v dalších letech,  

- opravy povrchů na místních komunikacích, 

- shromaždiště odpadu – oplocení areálu, 

- rekonstrukce „Amfiteátru“, 

- nová autobusová zastávka „točna“, odpočívky pro turisty, cyklonabíječka. 

 

Závěrem považujeme za důležité zmínit, že v končícím volebním období proběhly největší investice v historii obce 

v řádu cca 80 mil. Kč, z toho s podporou dotací v celkovém objemu 32 mil. Kč. 
 

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří nám v uplynulém období svým vstřícným jednáním, radou či pomocí, 

aktivním přístupem nebo svým zájmem o dění v obci pomáhali naplnit stanovené cíle. Celé volební období se vedení obce 

snažilo o zlepšování podmínek pro život našich obyvatel a skromně doufáme, že se nám to alespoň částečně podařilo. 

Je na vašem posouzení, zda zastupitelstvo, které právě končí své volební období, směřovalo vývoj obce správným 

směrem. Bylo by nekorektní tvrdit, že se podařilo vyřešit vše, co jsme si předsevzali. Také jsme si vědomi, že kvalitní 

práce vedení obce není možná bez spolupráce všech zúčastněných, bez ohledu na politickou příslušnost.  

Proto věříme, že přijmete pozvání k volebním urnám a v termínu 23. a 24. září 2022 vyberete zastupitele, kteří 

budou zárukou rozvoje a fungování obce ke spokojenosti všech občanů Písařova a Bukovice.  

 

 Ing. Bořivoj David, starosta                     Mgr. Jiří Pavlas, MBA, místostarosta 

 

Ve volebním období 2018 – 2022 v zastupitelstvu obce dále pracovali: 
 

Radek Bulín, zastupitel 

Ing. Ladislav Drážný, zastupitel 

Pavel Krobot, předseda kontrolního výboru, zastupitel 

Ing. Ivo Valenta, předseda komise výstavby a životního prostředí, zastupitel 

Petr Vícenec, předseda finančního výboru, zastupitel 

Josef Vyhňák, zastupitel 

Jana Tejklová, zastupitelka 



 

O z n á m e n í 

O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

 

Starosta obce Písařov podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

o z n a m u j e: 

 

1. Volby do  Zastupitelstva obce Písařov 

se uskuteční 

 

  v pátek dne   23. září  2022      od  14,00 hodin    do    22,00 hodin 

  a 

  v sobotu dne   24. září  2022      od    8,00 hodin    do    14,00 hodin. 

 

2. Místem konání voleb 

 

ve volebním okrsku č. 1   Písařov 

je volební místnost  zasedací síň Obecního úřadu v Písařově 

     Písařov  čp. 80, 789 91  pošta Štíty 

pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v Písařově. 

 

 

ve volebním okrsku č. 2   Bukovice 

je volební místnost  stará škola – čp. 6 

     Bukovice čp. 6, pošta Štíty 

pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v Bukovici. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 

České republiky /platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 

České republiky anebo cestovním průkazem/ nebo státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni 

volit na území České republiky. 

 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 

obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková 

volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 

hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové volební komise tak, aby byla zachována tajnost 

hlasování.  

 

 

KOMPOSTERY PRO OBČANY 
 

Obec Písařov nabízí pro domácnosti do bezplatné výpůjčky zahradní kompostér, který slouží 

ke kompostování biologicky rozložitelného komunálního odpadu.  

Jedná se o kompostér typu HORTO o objemu 1000 l, plastový, sestavitelný, zelené barvy      

v pořizovací ceně 2.565,20 vč. DPH. 

Kompostéry byly pořízeny za finanční podpory „Operačního programu životní prostředí“      

v rámci projektu „Předcházení vzniku odpadů v obci Písařov“, 

CZ.05.3.29/0.0./0.0/19_122/0013321. 

Kompostér je poskytnut vypůjčiteli zdarma. O předání a převzetí kompostéru bude sepsán 

předávací protokol a smlouva.  

Doba výpůjčky se uzavírá na dobu určitou 5 let ode dne podpisu smlouvy, dnem následujícím 

po uplynutí doby výpůjčky bude kompostér darován. 

V případě, že máte o výpůjčku zájem, dostavte se na OÚ v úředních dnech a hodinách k podpisu smlouvy.  

Kontejnery není možné dát do výpůjčky majitelům rekreačních objektů. 



 

DOTAČNÍ PROGRAM OBCE PÍSAŘOV „DOMOVNÍ ČOV“ 
 

Cílem poskytování finančního příspěvku je prevence či omezení znečištění povrchových a podzemních vod                      

z komunálních zdrojů prostřednictvím realizace domovních čistíren odpadních vod (dále jen „DČOV“), nebo obdobného 

zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod, a to v částech obce, kde není z technického či ekonomického 

hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené obecní ČOV.  

 

I. 

Oprávnění příjemci podpory jsou: 

- oprávněným žadatelem je fyzická osoba a zároveň vlastník nemovitosti v k.ú. Písařov a Bukovice, 

- právnické osoby vlastnící nemovitost v katastru obce Písařov sloužící výhradně k trvalému bydlení, 

- v případě bytových domů je žadatelem "společenství vlastníků" nebo družstvo (zástupce určeny stanovami), 

- na každou nemovitost s č.p lze podat pouze jednu žádost, 

- na nemovitosti bez č.p. nebo s č. evidenčním nelze podporu žádat, 

- v nemovitosti je trvale hlášena alespoň jedna osoba (a to nejméně 3 kalendářní roky před podáním žádosti),  

- tato podmínka neplatí v případě novostaveb určených k trvalému bydlení, 

- tato podmínka nemusí platit při zakoupení původně neobydlené nemovitosti či nemovitosti dříve určené k 

rekreaci (bude posouzeno individuálně). 

 

Maximální výše dotace na jednu DČOV pro kapacitu:  

- 1 – 6 EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 50.000,- Kč;  

- 7 – 15 EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 70.000,- Kč;  

- 16 - 50 EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 100.000,- Kč; 

- 50 – více EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 150.000,- Kč. 

 

Podpořené projekty mohou být realizovány od 1. 1. 2022.  

                         

II. 

Cíl podpory 

Tato pravidla jsou zaměřena na podporu realizace individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV nebo 

obdobných zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod pro budovy využívané k trvalému rodinnému 

bydlení.  

 

V rámci těchto Pravidel budou podporovány DČOV s vypouštěním odpadních vod do vod povrchových, s vypouštěním 

odpadních vod do vod podzemních, nebo obdobná zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod.  

 

Podpora je poskytována formou příspěvku z rozpočtu obce Písařov, v souladu s těmito Pravidly a následně na základě 

samostatné Smlouvy o poskytnutí Příspěvku, která bude samostatně schvalována zastupitelstvem obce na základě splnění 

podmínek těchto Pravidel. 

 

Maximální výše podpory na jeden projekt činí 65 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

Žádosti o poskytnutí příspěvku (dále jen „Žádost“) v rámci těchto Pravidel lze podávat od 1. 9. 2022. Termín ukončení 

příjmu Žádostí není stanoven.  

 

III. 

Způsobilé výdaje 

Jedná se o ty výdaje projektu, které zakládají nárok na čerpání Příspěvku, tj. mohou být spolufinancovány z rozpočtu obce 

Písařov. Výdaje musí být skutečně, účelně, efektivně, oprávněně a nezbytně vynaložené v souvislosti s realizací DČOV či 

obdobného zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod.  

Daň z přidané hodnoty (DPH) může být způsobilým výdajem, pouze pokud příjemce Příspěvku nemá nárok na odpočet 

daně na vstupu.  

Způsobilé jsou výdaje na realizaci zařízení DČOV či obdobného zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních 

vod zahrnující:  

 

- Nákup zařízení DČOV – typ a dosahované provozní parametry musí být v souladu s požadavky vodoprávního úřadu, 

dále požadavky ČSN EN 12566-3 a prohlášení o shodě – certifikát CE. 

 

 - Instalace a zprovoznění zařízení, zahrnující realizace souvisejících stavebních prací a dodávek nezbytných pro instalaci 

a zprovoznění DČOV (např. zemní práce, zejména přívod odpadní vody, odtok vyčištěné odp. vody, opatření pro 

zasakování vyčištěných odpadních vod, vybudování přípojky elektrické energie pro zařízení DČOV včetně příslušného 

jištění).  Mimo vnitřní rozvody a výdaje, které budou realizovány na budově, která bude k DČOV připojena.  

 



 

 

IV. 

Nezpůsobilé výdaje 

- Náklady na projektovou přípravu (projektová dokumentace, zadávací dokumentace, odborný posudek ve smyslu § 38 

odst. 7 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, v případě vypouštění odpadních vod do vod podzemních.  

 

- Náklady spojené se stavebním a vodoprávním řízením pro povolení a uvedení do provozu DČOV.  

- Správní poplatky spojené se stavbou.  

 

V. 

Příjem žádostí 

Žádosti budou přijímány průběžně od 1. 9. 2022 a to kontinuálně, ukončení příjmu žádostí není stanoveno. 

O poskytnutí finančního příspěvku ze strany obce bude rozhodováno po předložení „Žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku“ (formulář žádosti), která bude obsahovat tyto přílohy: 

- Identifikační a kontaktní údaje žadatele, popis realizované DČOV, Informace o vlastnictví budovy napojené na DČOV a 

způsob jejího využití.  

- Situaci stavby z projektové dokumentace ověřené stavebním či vodoprávním úřadem. 

- Kolaudační souhlas, případně jiné rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby nebo souhlas s užíváním stavby.  

- Platné povolení nebo rozhodnutí vodoprávního úřadu o nakládání s odpadními vodami dle zvolené technologie 

konkrétní DČOV.  

- Nákladový položkový rozpočet realizované stavby. 

- Faktury nebo daňové doklady spojené s pořízením DČOV či obdobného zařízení k individuální ekologické likvidaci 

odpadních vod. Faktury nebo daňové doklady za instalaci a zprovoznění zařízení, zahrnující realizace souvisejících 

stavebních prací a dodávek nezbytných pro instalaci a zprovoznění DČOV (např. zemní práce, zejména přívod odpadní 

vody, odtok vyčištěné odp. vody, opatření pro zasakování vyčištěných odpadních vod, vybudování přípojky elektrické 

energie pro zařízení DČOV včetně příslušného jištění atd.) 

 

Podmínkou poskytnutí Příspěvku na DČOV je skutečnost, že žadatel nemá vůči obci Písařov nesplacené dluhy, případně 

jiné závazky po splatnosti.   

 

Výdaje musí být vzniklé a uhrazené žadatelem z jeho bankovního účtu případně v hotovosti na základě faktury nebo 

dokladu o nákupu materiálu (trubní vedení, beton, kabely atd.). Všechny výdaje musejí být jasně identifikovatelné v 

položkovém rozpočtu stavby.  

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti – vyhodnocovány postupně v termínech ZO. 

 

Uzavření smlouvy po schválení ZO a do 30 dnů od podpisu vyplacení dotace. 

 

 

VI. 

Kontrola naplnění účelu dotace 

Žadatel, resp. příjemce Příspěvku je povinen umožnit provedení kontroly podpořené DČOV, či obdobného zařízení k 

individuální ekologické likvidaci odpadních vod na místě realizace stavby včetně kontroly souvisejících dokumentů ze 

strany obce.  

 

Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. O konečném přidělení dotace rozhoduje Zastupitelstvo obce a není na ni 

právní nárok. 

 

Program se vyhlašuje na období 2022 – 2023. 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roce 2022 – 2,5 mil. 

Program byl schválen ZO dne 29. 6. 2022 usnesením č. 598/21/2022 

 

Vzor žádosti včetně příloh (prohlášení o bezdlužnosti) jsou k vyzvednutí na OÚ Písařov nebo  

ke stažení na webu obce: 

 

https://www.pisarov.cz/obec/kanalizace-v-obci/ 

 

 

  

 

 

 

 

https://www.pisarov.cz/obec/kanalizace-v-obci/


ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Svozovým dnem zůstává každé liché úterý, 14-ti denní interval 

svozů: 27.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 6.12., 20.12.,   
 

SBĚR JEDLÝCH TUKŮ A OLEJŮ  
 

Na sběrných místech u obchodu v Písařově a v Bukovici u školy jsou 

nádoby (popelnice) na tuky a oleje.  

Do popelnic vhazujte tuky a oleje v uzavřených nádobách 

(např. PET lahve).  

Oleje a tuky do popelnic nevylévejte! 

V průběhu letních měsíců budou doplněny nádoby na další 

sběrná místa.  

Ve svozových dnech můžete také ukládat tuky a oleje v 

uzavřených nádobách (např. PET lahve) na obvyklá místa. 

 

 

 
 

TATRAN PÍSAŘOV: ODDÍL KOPANÉ 
 

 
 

Tabulka III. třída muži, skup. A po 5. kole 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici vydává obec Písařov. Vychází 4x ročně. 

Ročník 2022. Distribuováno do všech domácností zdarma. 

Ke stažení na: http://www.pisarov.cz/urad-obce/obecni-zpravodaj/ 

Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat na: jirka.pavlas@seznam.cz 

 

   

       www.pisarov.cz              @obecpisarov 
 

 

 

http://www.pisarov.cz/urad-obce/obecni-zpravodaj/
mailto:jirka.pavlas@seznam.cz
http://www.pisarov.cz/

